Це дало формальні підстави польським історикам логічно припустити, що десь перед цим життя Івана Нечая трагічно обірвалося. Згодом ця думка утвердилася у російській історіографії<sup>6</sup>.

Іншим документом, що ставить під сумнів факт безпроблемного виходу Нечая з Сибіру є «Память в Сибирский приказ», відправлена за наказом царя Олексія Михайловича 18 (28) грудня 1667 р. З неї довідуємося, що напередодні польський посланець Ієронім Комар, котрому польським урядом було доручено слідкувати за обміном військовополонених згідно андрусівських домовленостей, зустрічався в Москві з припровадженими із Сибіру шляхтичами, серед яких був також й Іван Нечай.

Наслідком його інтервенції й стала вищезгадана «Память...», в якій Олексій Михайлович наказував утримуватися від вивезення польських військовополонених до Сибіру, а представників короля було запевнено, що їх долю найближчим часом вирішить сам Олексій Михайлович<sup>7</sup>.

Після цього справа військовополонених ще декілька разів піднімалася в ході російсько-польських перемовин у рамках роботи Андрусівської комісії. Внаслідок чого 21 (31) грудня 1667 р. з Посольського приказу до Ямського приказу було відправлено нову «Память», що містила доручення перепроводити полонених своїми підводами з Переяславської Слободи в інше місце, де вони ще мають залишитися на деякий час, ймовірно, перед своїм поверненням на батьківщину<sup>8</sup>.